
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Ústav sociálního lékařství, Oddělení ošetřovatelství 

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 

 
 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce:       Lenka Johnová  

Název práce:                             Stav informovanosti pacientů o Právech pacientů 

                                                  State of patient information on patient´s rights 

Vedoucí bakalářské práce:       doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce  X   

   Cíle práce jako celku  X   

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky  X   

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

 X   

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

 X   

 

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod  X   

   Adekvátnost použitých metod  X   

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

 X   

 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu  X   

 

5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí  X   

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce  X   

 

X  



6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

7. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  X    

   Akceptování rad a připomínek X    

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

  X   

 

9. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

   X  

 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce  X   

 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 

Rozsah práce 87 stran + 6 příloh, literatura: 33 titulů včetně zahraničních a internetových zdrojů.  

Studentka si zvolila téma o stavu informovanosti pacientů o dokumentu Práva pacientů. Toto téma je nadčasově 

aktuální, protože pacienti si mnohdy neuvědomují, že práva jsou rovněž o povinnostech. Pozornost věnovala 

také povědomí pacientů / klientů o možnosti „dříve vysloveného přání“. Výzkum realizovala v Oblastní 

nemocnici Náchod a ve Fakultní nemocnici Hradec Králové. V Oblastní nemocnici Náchod uskutečnila rozhovor 

s ombudsmankou. Z tohoto rozhovoru vyplývá, že pacienti si na porušování práv pacientů neztěžují. Pokud 

ombudsmanka řeší stížnosti, tak se týkají formy komunikace, a stěžovateli nejsou přímo pacienti, ale jejich 

rodinní příslušníci. 

V kapitole Diskuse mi chybělo srovnání s jinými výzkumy na dané téma. Studentka sice závěrem kapitoly uvádí 

tři bakalářské práce na dané téma, ale již neuvádí, k jakým výzkumným výsledkům studenti v těchto 

bakalářských pracích dospěli.  

Vysoce pozitivně hodnotím kapitolu sedmou Role sestry při naplňování práv pacientů. Zde popisuje roli sestry 

v kontextu respektování důstojnosti pacienta. 

V práci jsou stylistické chyby a ojediněle gramatické chyby. 

Cíle práce byly splněny. Výsledky výzkumu jsou aplikovatelné v praxi. 

Studentka chodila na konzultace připravena, připomínky vedoucí práce akceptovala.  

 

Bakalářská práce Lenky Johnové “Stav informovanosti pacientů o Právech pacientů“ splňuje požadavky 

kladené na kvalifikační bakalářské práce. 

 

Práci klasifikuji velmi dobře a doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě práce: 

1) Seznámila jste nebo uvažujete o tom, že seznámíte s výsledky svého výzkumu náměstkyni pro 

ošetřovatelskou péči v Oblastní nemocnici Náchod a ve Fakultní nemocnici Hradec Králové? 

2) Jak využijete výsledky výzkumu ve své odborné praxi všeobecné sestry? 

 

Datum: 6. 5. 2020 

 

Podpis vedoucího práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 


